10 posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej w dniu 27 maja 2025 r.

Protokół nr 10.05

Miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku.
Obrady rozpoczęto 27 maja 2025 r. o godzinie 13:00 i zakończono tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 8 członków.
Obecni:
1. Andrzej BEZDZIECKI
2. Krystyna CEGIEŁKA
3. Marek CHOJNOWSKI
4. Robert Stanisław DAWIDOWSKI
5. Faustyna Anna GAJEWSKA
6. Emilia GÓRSKA (dołączyła)
7. Grzegorz KACPERSKI
8. Krystian KRAWCZUK
9. Natalia PIWKO (dołączyła)
10. Tomasz PRZEKOP
11. Ewelina TRUSZKOWSKA

Ad. 1, 2 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji E. Truszkowska otworzyła dziesiąte posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Ełckiego a następnie stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych na stan ogólny 11 osób, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Przewodnicząca powitała serdecznie: Panią Elżbietę Gawecką Z-cę Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej, Panią Agnieszkę Mazurkiewicz Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej, Panią Grażynę Boroda Skarbnik Powiatu, Panią Annę Brdys Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku oraz wszystkich Członków Komisji. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na posiedzenie Komisji oraz go odczytała:
1) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2) Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4) Włączenie się w przygotowanie i obchody Dni Rodziny.
5) Ocena realizacji form opieki nad osobą chorą i starszą w DPS w Nowej Wsi Ełckiej.
6) Monitorowanie zadań w Środowiskowym Domu Samopomocy w Nowej Wsi Ełckiej.
7) Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu Ełckiego.
8) Sprawy różne.

Następnie dodała, iż w dniu dzisiejszym Komisja będzie opiniowała projekty uchwał Rady Powiatu Ełckiego w sprawach:
a) nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi Ełckiej.
b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2025-2032;
c) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 r.
Przewodnicząca E. Truszkowska zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad. Zmian do porządku obrad nie było, a zatem Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja będzie obradowała na dziesiątym posiedzeniu wg ww. porządku. Następnie poinformowała, że punkt pierwszy i drugi uważa za zrealizowany.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodnicząca E. Truszkowska otworzyła pkt 3 posiedzenia i poinformowała, że protokół został wyłożony w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja, a następnie biorąc pod uwagę brak zgłoszonych poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpiła do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5
Wyniki imienne:
ZA (6)
Krystyna CEGIEŁKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Grzegorz KACPERSKI, Krystian KRAWCZUK, Tomasz PRZEKOP, Ewelina TRUSZKOWSKA
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (5)
Andrzej BEZDZIECKI, Marek CHOJNOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA, Emilia GÓRSKA, Natalia PIWKO

Przewodnicząca Komisji oświadczyła, że protokół został przyjęty „za” 6 głosami, jednogłośnie i zamknęła pkt. 3 posiedzenia.

Ad. 4 Włączenie się w przygotowanie i obchody Dni Rodziny.

Informacja na temat obchodów Dni Rodziny i Dnia Rodzicielstwa Zastępczego została zamieszczona w systemie eSesja.
Kalendarz wydarzeń przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku A. Brdys.
Przewodnicząca E. Truszkowska, w związku z brakiem pytań i uwag do informacji, zamknęła obrady w pkt. 4 i przystąpiła do realizacji pkt. 5.

Ad. 5 Ocena realizacji form opieki nad osobą chorą i starszą w DPS w Nowej Wsi Ełckiej.

Informacja na temat form opieki nad osobami chorymi i starszymi w Domu Pomocy Społecznej została umieszczona w systemie eSesja, a zatem Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.
Z-ca Dyrektora DPS w NWE E. Gawecka poinformowała, że dom jest przeznaczony dla 280 osób przewlekle chorych obojga płci, aczkolwiek na chwilę obecną jest więcej mężczyzn, niż kobiet. Od 2001 r. działalność Domu w zakresie m.in. organizacji czasu wolnego i kontaktów z innymi domami pomocy społecznej wspomaga Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Przystań”. Następnie Z-ca Dyrektor dodała, że obecni większość osób przyjmowanych, stanowią młodzi ludzie uzależnieni od substancji psychoaktywnych, więc praca w DPS stała się bardzo trudna. 
Przewodnicząca E. Truszkowska zauważyła, że w większości w DPS w NWE pracują kobiety, więc praca z młodymi, uzależnionymi pacjentami jest niebezpieczna i w związku z tym zapytała Z-cę Dyrektor, w jaki sposób starają się chronić pracowników.
Z-ca Dyrektora E. Gawecka odpowiedziała, że rozważają przeprowadzenie szkoleń z zakresu samoobrony. W sytuacji zagrożenia są uruchamiane osoby z różnych oddziałów, wzywane jest Pogotowie, Policja, podawane są leki nowej generacji, wolnouwalniające substancje, a w razie pobudzenia - zlecone leki. W ciągu roku tylko jedna osoba była izolowana.
Radny T. Przekop zapytał, ile osób pracuje na zmianie.
Z-ca Dyrektora E. Gawecka odpowiedziała, że DPS osiąga wskaźnik zatrudnienia, zgodny z ustawą o pomocy społecznej (wskaźnik jest weryfikowany przez Urząd Wojewódzki). Jedynym problemem DPS jest struktura zatrudnienia, a mianowicie więcej kobiet, niż mężczyzn. Na rynku pracy brakuje mężczyzn do pracy w pomocy społecznej.
Radny T. Przekop zapytał, czy mieszkańcy DPS, są izolowani, czy też swobodnie się przemieszczają.
Z-ca Dyrektora E. Gawecka odpowiedziała, DPS jest domem otwartym, jednakże niektórzy mieszkańcy posiadają zaświadczenie od psychiatry, że nie mogą opuszczać oddziału, czy też Domu.
Radny T. Przekop zapytał o wynagrodzenia w DPS.
Z-ca Dyrektora E. Gawecka odpowiedziała, że jest to minimalne wynagrodzenie plus dodatki.
Przewodnicząca Komisji biorąc pod uwagę brak dalszych pytań, zamknęła obrady w pkt. 5 i przystąpiła do realizacji pkt. 6.

Ad. 6 Monitorowanie zadań w Środowiskowym Domu Samopomocy w Nowej Wsi Ełckiej.

Ww. informacja została zamieszczona w systemie eSesja.
Dyrektor ŚDS A. Mazurkiewicz poinformowała, że na dzień dzisiejszy w placówce jest zatrudnionych 15 osób, plus jedna osoba na zastępstwo. Uczestnicy to głównie osoby starsze z chorobą alzheimera, stanami otępiennymi. Pomimo spełnienia wskaźnika  zatrudnienia, pracowników niejednokrotnie brakuje, bo większość uczestników potrzebuje, czy pomocy, czy opieki, czy też pracy 1 na 1.  ŚDS świadczy usługi transportowe polegające na dowożeniu na zajęcia i odwożeniu do domu po zakończonych aktywnościach. W najbliższym czasie należałoby mieć na uwadze pozyskanie środków na zakup nowego busa. Jeden z dwóch busów wymaga coraz poważniejszych napraw, a co z tym się wiąże generuje coraz wyższe ich koszty.
Przewodnicząca E. Truszkowska otworzyła dyskusję. 
Radna N. Piwko zapytała o koszt zakupu busa.
Dyrektor A. Mazurkiewicz odpowiedziała, że koszt zakupu ostatniego busa wyniósł 220.000 zł, dwa lata temu. Na ten cel ŚDS pozyskał środki z PFRON w wysokości 120.000 zł.
Przewodnicząca Komisji biorąc pod uwagę brak dalszych pytań, zamknęła obrady w pkt. 6 i przystąpiła do realizacji pkt. 7.

Ad. 7 Materiały zostały zamieszczone w systemie eSesja.
 
a) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi Ełckiej.

Z uzasadnienia do ww. projektu uchwały wynika, iż w dniu 25 lutego 2025 r. Wojewoda Warmińsko – Mazurski wydał zalecenia pokontrolne polegające na dostosowaniu zapisów Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi Ełckiej do obowiązujących przepisów prawa. W związku z powyższym dokonano zmian w zapisach statutu, zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Przewodnicząca E. Truszkowska stwierdziła, że nie widzi chętnych osób do zabrania głosu w dyskusji, a zatem przystąpiła od głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (8)
Krystyna CEGIEŁKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Emilia GÓRSKA, Grzegorz KACPERSKI, Krystian KRAWCZUK, Natalia PIWKO, Tomasz PRZEKOP, Ewelina TRUSZKOWSKA
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3)
Andrzej BEZDZIECKI, Marek CHOJNOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA

Przewodnicząca Komisji oświadczyła, że projekt uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Wsi Ełckiej został zaopiniowany pozytywnie, „za” 8 głosami, jednomyślnie.

b) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2025-2032.
c) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 r.
Przewodnicząca E. Truszkowska poprosiła Skarbnik Powiatu o łączne omówienie ww. projektów uchwał Rady Powiatu, a mianowicie zmian dotyczących komisji i zarazem poinformowała, że projekty zostaną przegłosowane oddzielnie.
Skarbnik Powiatu poinformowała, że zmiany w ww. projektach uchwał wynikają z otrzymanych decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianie dotacji celowych oraz bieżącej realizacji zadań jednostek organizacyjnych Powiatu, a mianowicie dostosowania odpisów Funduszy Świadczeń Socjalnych do obecnie obowiązujących wartości. Następnie dodała, że autopoprawką zostaną wprowadzone zmiany związane ze wsparciem jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych wynikających z kształcenia, wychowania i opieki nad dziećmi, uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  
Przewodnicząca otworzyła dyskusję do projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2025-2032.
Radny T. Przekop zapytał, czy wśród uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy są obcokrajowcy.
Dyrektor A. Mazurkiewicz odpowiedziała, że po wybuchu wojny na Ukrainie w zajęciach uczestniczyła jedna osoba przez 3 miesiące.
Skarbnik Powiatu dodała, że obecnie jedna osoba przebywa w Tęczowym Domie prowadzonym przez Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Misjonarek.
Innych pytań w  dyskusji nie zgłoszono, a zatem Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (8)
Krystyna CEGIEŁKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Emilia GÓRSKA, Grzegorz KACPERSKI, Krystian KRAWCZUK, Natalia PIWKO, Tomasz PRZEKOP, Ewelina TRUSZKOWSKA
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3)
Andrzej BEZDZIECKI, Marek CHOJNOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA

Przewodnicząca E. Truszkowska stwierdziła, że przedmiotowy projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 8 głosami, jednogłośnie, a następnie otworzyła dyskusję do projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 r.
  Członkowie Komisji nie podjęli dyskusji, a zatem Przewodnicząca przystąpiła do głosowania.
 

Wyniki głosowania: ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (8)
Krystyna CEGIEŁKA, Robert Stanisław DAWIDOWSKI, Emilia GÓRSKA, Grzegorz KACPERSKI, Krystian KRAWCZUK, Natalia PIWKO, Tomasz PRZEKOP, Ewelina TRUSZKOWSKA
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (3)
Andrzej BEZDZIECKI, Marek CHOJNOWSKI, Faustyna Anna GAJEWSKA

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że przedmiotowy projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 8 głosami, jednogłośnie, a następnie zamknęła pkt. 7 posiedzenia i przystąpiła do realizacji ostatniego punktu.

Ad. 8 Sprawy różne – nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała: Edyta Dzięgielewska ....

                                                                          	Przewodnicząca Komisji                                            
                                                               	 Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej 
                    
                                                                	 Ewelina Truszkowska .........................                      
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